А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 апреля 2015 года
№

835

Об определении специализированного пункта временного хранения
брошенных (бесхозяйных) транспортных средств, частей

разукомплектованных транспортных средств на территории города Костромы

      В целях реализации Правил выявления, перемещения, хранения и
утилизации брошенных (бесхозяйных) транспортных средств, частей
разукомплектованных транспортных средств на территории города Костромы,
утвержденных решением Думы города Костромы от 25 сентября 2014 года № 172,
руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Определить специализированный пункт временного хранения брошенных

(бесхозяйных) транспортных средств, частей разукомплектованных транспортных
средств (далее - специализированный пункт временного хранения) на земельном
участке по адресу: город Кострома, улица Индустриальная, дом 56, кадастровый
номер 44:27:060101:290.

2. Установить, что муниципальное казенное учреждение города Костромы
«Центр гражданской защиты города Костромы» (А. Г. Лаговский):

2.1. осуществляет по письменному поручению начальника Управления
муниципальных инспекций Администрации города Костромы на вывоз
(перемещение) с территории общего пользования транспортного средства (частей
разукомплектованных транспортных средств), содержащему информацию о
транспортном средстве, частях разукомплектованных транспортных средств, о месте
его (их) нахождения, перемещение (сбор, эвакуацию) брошенных (бесхозяйных)
транспортных средств, частей разукомплектованных транспортных средств на
специализированный пункт временного хранения;

2.2. фиксирует транспортные средства, принятые для хранения на
специализированный пункт временного хранения, в книге учета;

2.3. организует временное хранение брошенных (бесхозяйных) транспортных
средств, частей разукомплектованных транспортных средств на
специализированном пункте временного хранения, обеспечивающее сохранность

consultantplus://offline/ref=F349CCD90E788022369FE639AE32FA2100BAFA0E18D5873A970B0573FE158B50E6536C9B9E9C434454F8s2y0K
consultantplus://offline/ref=5D457E46EB934EE11866F852D038F693A04FA1C96AC8873E1D98B4EDBBD7BE2D7233E12A0FBC058D7785C0h0k5L
consultantplus://offline/ref=5D457E46EB934EE11866F852D038F693A04FA1C96AC8873E1D98B4EDBBD7BE2D7233E12A0FBC058D7780C8h0k0L
consultantplus://offline/ref=5D457E46EB934EE11866F852D038F693A04FA1C96AC8873E1D98B4EDBBD7BE2D7233E12A0FBC058D7781C0h0k2L

брошенного транспортного средства (частей разукомплектованных транспортных
средств) и исключающее возможность дополнительного разукомплектования
указанного имущества;

2.4. возвращает со специализированного пункта временного хранения
имущество владельцу (собственнику) брошенного транспортного средства по
письменному поручению начальника Управления муниципальных инспекций
Администрации города Костромы и одновременно сообщает о подлежащих
возмещению владельцем (собственником) расходах, связанных с независимой
оценкой (экспертизой) по установлению стоимости транспортного средства (частей
разукомплектованных транспортных средств), перемещением и временным
хранением транспортного средства (частей разукомплектованных транспортных
средств), с указанием обоснования суммы подлежащих возмещению расходов
(размер тарифа, платы и основания для их установления и т.д.);

2.5. обеспечивает проведение независимой оценки (экспертизы) для
установления стоимости транспортного средства (частей разукомплектованных
транспортных средств), направляет результаты оценки в Управление
имущественный и земельных отношений Администрации города Костромы для
подготовки  постановления Администрации города Костромы об обращении
соответствующего транспортного средства (частей разукомплектованных
транспортных средств) в виде лома металлов в муниципальную собственность;

2.6. по истечении трех месяцев хранения полагаемого брошенным
транспортного средства (частей разукомплектованных транспортных средств) на
специализированном пункте временного хранения (если в указанный период
транспортное средство не было истребовано владельцем) направляет в Управление
имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы
информацию о необходимости обращения в суд с заявлением о признании
транспортного средства бесхозяйным и обращении его в муниципальную
собственность.

3. Утвердить прилагаемую форму акта по результатам перемещения  (сбора,
эвакуации) брошенного транспортного средства (частей разукомплектованных
транспортных средств) на специализированный пункт временного хранения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы                                                                 В. В.
Емец

consultantplus://offline/ref=FA4DE78737A9636AF6991CA960DFB8D83EBDFB4B3F8371EEF79F42D2502F47B71D4340BD005580042C32B2CA41K

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

города Костромы
от  23 апреля 2015 года N 835

ФОРМА

 акта по результатам перемещения  (сбора, эвакуации) брошенного транспортного

средства (частей разукомплектованных транспортных средств) на специализированный

пункт временного хранения

АКТ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ

ПЕРЕМЕЩЕНИЯ  (СБОРА, ЭВАКУАЦИИ) БРОШЕННОГО

ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА (ЧАСТЕЙ РАЗУКОМПЛЕКТОВАННЫХ

ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ)

НА СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ПУНКТ ВРЕМЕННОГО ХРАНЕНИЯ

 г. Кострома                                                                                            "__" _______________ 20__ г.

________________________________________________________________________
(Наименование уполномоченного муниципального учреждения города Костромы или

уполномоченной организации)

составила  настоящий  акт  о том, что в соответствии с Правилами выявления,

перемещения, хранения и утилизации  брошенных (бесхозяйных) транспортных средств,

частей разукомплектованных транспортных средств на территории города Костромы,

утвержденными решением Думы города Костромы от 25 сентября 2014 года № 172,

осуществлено перемещение (сбор, эвакуация) брошенного транспортного средства (частей

разукомплектованного транспортного средства) для временного хранение  на

специализированный пункт временного хранения.

Представитель   уполномоченной

организации_______________________________________________________________________

                                                                        (должность, Ф.И.О.)

принял на специализированный пункт временного хранения  нижеуказанное транспортное

средство:

    Сведения о транспортном средстве:

Марка, модель_____________________________________________________________

Цвет _____________________________________________________________________

Государственный регистрационный знак_______________________________________

VIN ______________________________________________________________________

N кузова __________________________________________________________________

N двигателя _______________________________________________________________

    На   момент   передачи   транспортное   средство   имело   механические  повреждения:

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Место временного хранения транспортного средства:______________________________

    Транспортное  средство  для  помещения  на  специализированную  стоянку

Передал ______________________________________________________________________
(подпись)

участвующие лица: ____________________________________________________________

(члены Комиссии, должностные лица уполномоченного органа Администрации города Костромы) ( подпись)

_____________________________________________________________________________
(подпись)

    Транспортное  средство  для  помещения  на  специализированную  стоянку

принял:

представитель уполномоченной организации: ____________________________________

                                                                                                     (подпись)